
О переименовании некоторых административно-территориальных единиц 
Катон-Карагайского, Зайсанского, Уланского и Тарбагатайского районов 
Восточно-Казахстанской области

Постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 18 марта 2010 года N 
413, решение Восточно-Казахстанского областного маслихата от 9 апреля 2010 года N 
20/258-IV. Зарегистрировано Департаментом юстиции Восточно-Казахстанской 
области 22 апреля 2010 года за N 2530
      В соответствии с  пункта 1 статьи 6,  статьи 27 Закона подпунктом 4) пунктом 2
Республики Казахстан «О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан»,  Закона Республики Казахстан «Об статьей 11
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан», на основании 
решения маслихата от 17 апреля 2008 года № 5/57-IV и постановления акимата от 18 
марта 2008 года № 3282 Катон-Карагайского района, решения маслихата от 20 июля 
2009 года № 14-4/6 и постановления акимата от 14 августа 2009 года № 826 
Зайсанского района, решения маслихата от 12 февраля 2008 года № 36 и постановления
акимата от 26 декабря 2007 года № 394, и решения маслихата от 15 апреля 2008 года №
52 и постановления акимата от 15 апреля 2008 года № 629 Уланского района, решения 
маслихата от 15 апреля 2008 года № 5-10 и постановления акимата от 23 апреля 2008 
года № 208 Тарбагатайского района, Восточно-Казахстанский областной маслихат 

 и Восточно-Казахстанский областной акиматРЕШИЛ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Переименовать некоторые административно-территориальные единицы 
Катон-Карагайского, Зайсанского, Уланского и Тарбагатайского районов 
В о с т о ч н о - К а з а х с т а н с к о й  о б л а с т и :
      п о  К а т о н - К а р а г а й с к о м у  р а й о н у :
      в Коробихинском сельском округе село Печи в село Барлык, село Черемошка в село
У ш б у л а к ;
      п о  З а й с а н с к о м у  р а й о н у :
      село Октябрь Айнабулакского сельского округа в село Кайнар;
      п о  У л а н с к о м у  р а й о н у :
      село Екатериновка Бозанбайского сельского округа в село Акжартас;
      в Аблакетском сельском округе село Васильевка в село Мамай батыра, село Горняк 
в  с е л о  Ж е л д и о з е к ;
      п о  Т а р б а г а т а й с к о м у  р а й о н у :



      Жантикейский сельский округ в Ыргызбайский сельский округ.
      2. Настоящее решение и постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня их первого официального опубликования.

Председатель сессии       Б. Нурасыл Аким области     Б. Сапарбаев

С е к р е т а р ь  о б л а с т н о г о
маслихата                 В. Ахаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


